
к о п и я

АДМИНИСТ ГА ЦП Я ^ '1
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН И Я I ОГиД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

п о с т а н о в л е н и е

от 09. ОА Ш 5т. г. Ефремов ,V (£ 4  3

Об утверждении Положении о стипендии главы алмниис i 
муниципального образовании юрод Ефремов 

представителям творческой и одарённой молодежи

, 1 цн и

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. Лу 131 -  ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях поддержки одаренной и талантливой молодежи, 
создания условий всестороннего и гармоничного развития личности, 
поощрения выдающихся способностей, творческого труда молодых 
ефремовцев, на основании Устава муниципального образования город 
Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о стипендии главы администрации 
муниципального образования город Ефремов представителям 
творческой и одарённой молодежи (приложение №1).

2. Создать и утвердить состав комиссии по присуждению стипендии 
главы администрации муниципального образования город Ефремов 
(приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление от 23.11.2012 г. .N“1572 «Об 
утверждении Положения о стипендии главы администрации 
муниципального образования Ефремовский район представителям 
творческой и одарённой молодежи».

4. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на 
официальном сайте муниципального образования город Ефремов в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации ‘ .У А
муниципального ооразовання

город Ефремов

ой»-
/  п у н и  ДИЧЗДШ  'Ч'О 

одзния Ефремовский район 
«Центр обеспечения 

г  •"•'.з аоаагольдой деятельности»
' V *09

С.Г. Балтабаев

0002.33 А



Приложение Л1>1 
к постановлению
администрации
муниципального 
город Ефремов 
от О д A ?

обратоваиия

№ al'i3

о стипендии главы администрации 
муниципального образования город Ефремов 

представителям творческой и одарённой молодежи

1- Общие положения
1.1. Стипендия главы администрации муниципального образования 

город Ефремов (далее - Стипендия) является высшей формой 
поощрения молодежи, достигшей успехов в различных сферах 
познания и деятельности.

1.2. Стипендия назначается гражданам Российской Федерации, 
проживающим в Ефремовском районе в возрасте ог 10 до 30 лет
включительно.

1.3. Источником финансирования Стипендии является бюджет 
муниципального образования город Ефремов.

1.4. Стипендия назначается победителям, призерам и лаурятам
международных, всероссийских, межрегиональных,
региональных конкурсов, олимпиад, выставок, соревнований, 
фестивалей, молодым гражданам, достигших г:сдающихся 
успехов в различных сферах познания и деятельности.

1.5. Стипендия носит персональный характер и не может 
присуждаться повторно одному лицу в течение трёх лет.

1.6. Стипендия присуждается ежегодно по следующим номинациям: 
-социально значимая и общественная деятельность; 
-научно-техническое творчество и упебно-нсследорггельсузя 
деятельность;
-профессиональное мастерство;
- художественное творчество;
-любительский и профессиональный спорт.

1.7. Размер ежемесячной Стипендии составляет 500 (пятьсот) рублей.

2. Представление документов на получение Стипендии.
2.1. Информирование об условиях и времени подачи документов на

...--------—_ получение Стипендии осуществляет управление по культуре,
1ош*т-!ж>&ма!жэ**е- заияясдамвло^ежной политике, физической культуре я спорту 

"sow ‘гдздмннистрации муниципального образования город Ефремов 
____ (далёе -  Управление).

«врем**
[ 6*,М?
\ < ж .20, /J 7 Ш ,  ня o tm w i■ • ■ V ж v а/, у  LLr I



2.2. Учреждения, организации, предприятия, детские и молодежные
общественные объединения представляют в Управление 
следующие документы на кандидатов:
-письмо о выдвижении на получении Стипендии с указанием 
номинации;
-характеристику;
- выписку из решения педагогического совета, художественного 
совета, собрания трудового коллектива;
-копии документов, подтверждающих успехи кандидата 
(дипломы, грамоты, свидетельства, удостоверения и т.п.);
- фото и видеоматериалы;
- список достижений кандидата (в электронном виде)
- копия свидетельства о рождении или паспорта
-копия СНИЛС (страховое свидетельство обязательного 

пенсионного страхования)

3. Отбор кандидатов на получение Стипендии.
3.1. Рассмотрение материалов кандидатов на получение Стипендии 

осуществляет комиссия, в состав которой входят специалисты 
Управления и комитета по образованию администрации 
муниципального образования город Ефремов (далее - Комиссия).

3.2. Решение о присуждении Стипендии принимает глава 
администрации муниципального образования город Ефремов в 
форме постановления администрации муниципального 
образования город Ефремов по представлению Комиссии.

3.3. Список стипендиатов публикуется в газете «Заря. Ефремов».

4. Вручение стипендии.
4.1. Вручение Стипендий проходит в торжественной обстановке с

приглашением родителей, представителей учреждений, 
организаций, предприятий, общественности, СМИ.



Приложение №2 
к постановлению 
администрации
муниципального образования
город Ефремов
от OS.Q2 S3  № «VV3

Состав комиссии по присуждению стипендии главы 
администрации муниципального образования город Ефремов 

представителям творческой и одарённой молодежи

1. Первый заместитель главы администрации муниципального
образования город Ефремов, председатель комиссии;

2. Начальник управления по культуре, физической культуре и спорту, 
заместитель председателя комиссии;

3. Специалист управления по культуре, физической культуре и спорту, 
секретарь комиссии;

4. Председатель комитета по образованию, член комиссии,
5. Специалист управления по культуре, физической культуре и спорту', 

член комиссии.

S F .P H  О
> i i -  пс ', ,ТЛГ' И Г* Н *Г’ЧПЫ W «/-\ 4 iV

ШРОИЗВОДСТБУ\\ КОS-{Iг

О Л -

rs - Г.гр,~̂ТО«380ДСТВ. J 
ЗачтРОЛЛ ■


